
 

 

UCHWAŁA NR XX/165/16 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 2 marca 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, Dz. U. z 2015 r. poz. 1890) Rada Miejska  

w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/99/12 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie i uchwała nr XXXIII/256/14 Rady 

Miejskiej w Augustowie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Filip Jerzy Chodkiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 marca 2016 r.

Poz. 1220



Załącznik do uchwały nr XX/165/16 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 2 marca 2016 r. 

 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W AUGUSTOWIE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 

organizacyjną gminy miasta Augustów. 

§ 2. Siedzibą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie jest miasto Augustów, a obszarem 

działania miasto Augustów. 

§ 3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie działa na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

12) ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

13) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

14) ustawy z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

15) ustawy z dnia 17 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

16) innych ustaw określających zadania z zakresu pomocy społecznej, realizowanych przez gminy; 

17) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2 

Zakres działania 

§ 4. Ośrodek prowadzi sprawy z zakresu pomocy społecznej. 

§ 5. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Wydział Polityki Społecznej Podlaskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. 

§ 6. 1. Ośrodek jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań pomocy społecznej,  

a w szczególności w zakresie: 

1) przyznawania i wypłacania świadczeń zgodnie z ustawą o pomocy społecznej; 

2) prowadzenia pracy socjalnej skierowanej na pomoc osobom i rodzinom; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1220



3) prowadzenia i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizowania i oceny zjawisk społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej; 

5) inicjowania i realizowania działań zapobiegających degradacji osób, rodzin i grup społecznych; 

6) rozwijania nowych form pomocy społecznej i samopomocy oraz pobudzania aktywności społeczności  

w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

7) organizowania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

8) prowadzenia stołówki dla osób bezdomnych i innych, zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem 

społecznym; 

9) wytaczania na rzecz potrzebujących powództwa o roszczenia alimentacyjne; 

10) kierowania wniosków o ustalenie niezdolności do pracy i niepełnosprawności do organów określonych 

odrębnymi przepisami; 

2. Ośrodek wykonuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb gminy 

oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

3. Do zadań Ośrodka należy organizowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, instytucjami  

i kościołami. 

4. Ośrodek wykonuje zadania wynikające z zakresu ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 

5. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

6. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

7. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych. 

8. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

9. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym 

prowadzi placówkę wsparcia dziennego Świetlicę „Nasza Ostoja”. 

10. Ośrodek wypłaca dodatki energetyczne na podstawie ustawy prawo energetyczne. 

11. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

12. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

13. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

§ 7. Ośrodek przy realizacji swych zadań współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, 

administracją rządową, ośrodkami pomocy społecznej, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, sądami  

i innymi podmiotami realizującymi cele z zakresu pomocy społecznej. 

§ 8. Ośrodek koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Rozdział 3 

Organizacja i nadzór 

§ 9. 1. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik, a w razie jego nieobecności zastępca kierownika lub inny 

wyznaczony pracownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Augustowa. 

§ 10. Do obowiązków kierownika należy w szczególności: 

1) organizowanie pracy Ośrodka; 

2) składanie organom samorządu miasta sprawozdań i wniosków z pracy Ośrodka oraz z zakresu potrzeb 

pomocy społecznej; 

3) sporządzanie programów z zakresu pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1220



4) kierowanie podległymi pracownikami; 

5) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej. 

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Ośrodka określa kierownik w drodze 

regulaminu. 

§ 12. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników, zawiera z nimi umowę  

o pracę i dokonuje wszelkich czynności z zakresu prawa pracy za Ośrodek, który jest pracodawcą 

zatrudnionych w nim pracowników. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 13. Ośrodek jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

§ 14. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

zatwierdzany przez Radę Miejską Augustowa. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. Wszelkie zmiany w statucie wprowadza się w trybie jego uchwalenia. 

§ 16. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1220



Uzasadnienie  

Przedstawiony projekt Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie jest 

uporządkowaniem zmian wprowadzonych w Statucie uchwałami zmieniającymi oraz przyjęcia do realizacji 

nowego zadania wynikającego z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1220


		2016-03-09T09:15:15+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




